

ದಿನಾಂಕ 02.04.2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಹ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಎ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಹುಟ್ಟಿದಾಗಿನಿಂದ ಅಂಕನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದೇನೆ. ನಾನು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ವಾದಿ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಹುಟ್ಟಿದಾಗಿನಿಂದ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ವಾದಿ ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದಾರೆ. ವಾದಿಯು ಚೆನ್ನಾಂಬಿಕ ಥಿಯೇಟರ್ ಬಳಿ ಇರುವ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಕಾಳವ್ವ ಎಂಬುವವರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ಕಾಳವ್ವ ಎಂಬುವವರು 50 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದರು. ಕಾಳವ್ವ ಎಂಬುವವರು ಮೊದಲು ಯಾರನ್ನು ಮದುವೆ ಆಗಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕಾಳವ್ವ ಎಂಬುವವರು ಕಟ್ಟಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕಾಳವ್ವ ಎಂಬುವವರು ಮೋರಿ ಜವರಯ್ಯ ಎಂಬುವವರನ್ನು ಮದುವೆ ಆಗಿದ್ದರು ಎಂಬುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕಾಳವ್ವ ಎಂಬುವವರು ಕಟ್ಟಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಜನಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಕಾಳವ್ವ ಎಂಬುವವರು ಕಟ್ಟಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಬೆಳೆದು ದೊಡ್ಡವರಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಬುದ್ಧಿ ಬಂದಾಗಿನಿಂದ ಕಾಳವ್ವನವರು ಅಂಕನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಬೆಳೆದು ದೊಡ್ಡವರಾದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮೋರಿ ಜವರಯ್ಯನವರಿಗೆ ಕಟ್ಟಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನ ಹೆಂಡತಿಯರು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೋರಿ ಜವರಯ್ಯನವರಿಗೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಮೊದಲ ಹೆಂಡತಿ ಕಾಳವ್ವರವರ ದಾಂಪತ್ಯದ ಫಲವಾಗಿ ಕಾಳವ್ವ ಎಂಬುವವರು ಹುಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯು ಕೋಡಯ್ಯ ಮತ್ತು ಕಾಳವ್ವರವರಿಗೆ ಹುಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತೋರಿಸುವ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಮೋರಿ ಜವರಯ್ಯನವರಿಗೆ ಹುಚ್ಚವ್ವ ಎಂಬ 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮೋರಿ ಜವರಯ್ಯ ಮತ್ತು ಹುಚ್ಚವ್ವ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಮಕ್ಕಳಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮೋರಿ ಜವರಯ್ಯ ಹುಚ್ಚವ್ವ ಮತ್ತು ಕಾಳಮವ್ವ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ನಂತರ ನಿಂಗಾಜಿ ಎಂಬುವವರನ್ನು 3 ನೇ ಹೆಂಡತಿಯಾಗಿ ಮದುವೆ ಆಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮೋರಿ ಜವರಯ್ಯ ಮತ್ತು ನಿಂಗಾಜಿಗೆ ಮಕ್ಕಳಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮೋರಿ ಜವರಯ್ಯನ 4 ನೇ ಹೆಂಡತಿ ಜವರವ್ವ ಈಗಲೂ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು

ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಜವರವುನವರಿಗೆ ಜಯವು, ಸ್ವಾಮಿ ಮತ್ತು ರವಿ ಎಂಬ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಕೋಡಯ್ಯನವರಿಗೆ ಹುಚ್ಚವು ಎಂಬ ಮೊದಲನೆ ಹೆಂಡತಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಕೋಡಯ್ಯ ಮತ್ತು ಹುಚ್ಚವುನವರಿಗೆ ಮಕ್ಕಳಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಕೋಡಯ್ಯ ಮತ್ತು ಕಾಳವುನವರಿಗೆ ಸ್ವಾಮಿ, ದೇವರಾಜ ಮತ್ತು ಜಯವು ಎಂಬ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಅದನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಹಂಚಿಕೊಂಡಿರುವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರುಗಳು ಹಂಚಿಕೊಂಡಿರುವ ಜಮೀನು ಸುಮಾರು 30 ಗುಂಟೆ ಬರಬಹುದು. ಆ 30 ಗುಂಟೆ ಕಾಲುವೆ ಪಕ್ಕ ಬರುತ್ತದೆ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೂ ಈ 30 ಗುಂಟೆ ಪೈಕಿ ಜಮೀನು ಬಂದಿರಬಹುದು. ದರಕಾಸ್ತು ಜಮೀನನ್ನು ಏಕೆ ಹಂಚಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕೋಡಯ್ಯನವರು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಪುನಃ ಅದನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹಂಚಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ರಂಗೇಗೌಡ ಮತ್ತು ಅಮೀರ್ ಸಾಬ್‌ನವರಿಗೆ ಕೋಡಯ್ಯನವರು ಮೊದಲು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಜಮೀನನ್ನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾವೆ ಹಾಕಿ ವಾಪಸ್ಸು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಯಾವ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ನಂತರ ಆ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಏನಾಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕಾಳಯ್ಯ ಏಕೆ ದಾವೆ ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ರಂಗೇಗೌಡ ಎಂಬುವವರು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮೇಲೆ ದಾವೆ ಹಾಕಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ಆ ದಾವೆ ಏನಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಕಾಳಯ್ಯನವರನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ರಂಗೇಗೌಡ ಹಾಕಿದ್ದ ದಾವೆ ವಜಾ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಕಾಳಯ್ಯ ಕೋಡಯ್ಯನ ಮಗ ಆಗದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಜಮೀನಿಗೂ ದಾವಾ ಜಮೀನಿಗೂ 200 ಮೀಟರ್ ದೂರ ಇರಬಹುದು. ನನ್ನ ಜಮೀನಿಗೂ ದಾವಾ ಜಮೀನಿಗೂ 1 ಕಿ.ಮೀ ದೂರ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಂಗೇಗೌಡ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದ ದಾವೆ ನಂಬರ್ 255/12 ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಾವೆ ದಿನಾಂಕ 24.02.2015 ರಂದು ವಜಾ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಕಾಳವ್ವನವರು ತೀರಿ ಹೋಗಿ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಜ್ಞಾಪಕವಿಲ್ಲ. ಕೋಡಯ್ಯನವರು ತೀರಿ ಹೋಗಿ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಸರಿಯಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ರಂಗೇಗೌಡರ ವಿರುದ್ಧ ಎ.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಇತರರು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಆ ಕೇಸಿನ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಂತರ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅಪೀಲು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ಖರ್ಚುವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಹೆಸರು ಮೊಗಣ್ಣ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಜವರಯ್ಯ ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಯಲ್ಲಯ್ಯ ಎಂದು ಕುಷ್ ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದೃಢೀಕೃತ ಮತದಾರರ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಪೋಟೋವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿ.ಡಿ. 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ನಿ.ಡಿ. 1 ರ ಪ್ರಕಾರ ನನಗೆ ಮತದಾರರ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ ಇದೆ ಮತ್ತು ಅದರಂತೆ ನಾನು ಮತ ಚಲಾವಣೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಿ.ಡಿ. 1 ರ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಯಲ್ಲಯ್ಯ ಬಿನ್ ಯಳವಯ್ಯ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಡಿ. 1 ನ್ನು ಮರೆಮಾಚಿ ಮೊಗಣ್ಣ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಜಮೀನು ಈಗ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಇದೆ ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಓಡಾಡಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈಗಲೂ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ 3 ಜನ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾರು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ವಾದಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಚಿಕ್ಕ ಹುಡುಗ ಇದ್ದಾಗ 6 ವರ್ಷ ಬಾಂಬೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆನು. ನನಗೆ 30 ವರ್ಷ ಇದ್ದಾಗ ಬಾಂಬೆಯಿಂದ ಊರಿಗೆ ವಾಪಸ್ಸು ಬಂದೆನು. ವಾದಿಯು ನಮಗೆ ನೆಂಟರಲ್ಲ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳೊಂದಿಗೆ ನಾನು ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದೇನೆ. ವಾದಿಗೆ ಸಹಾಯ ಆಗಲಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯು ಕಾಳವ್ವ ಮತ್ತು ಕೋಡಯ್ಯನಿಗೆ ಜನಿಸದೇ ಇದ್ದರೂ ಜನಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ಈ ದಿನ ನನ್ನನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ., ಹೊಳೆನರಸೀಪುರ.