

ದಿನಾಂಕ 02/07/2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಂ.ಈ.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ

1. ವಾದಿ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಕರಾರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಹಾಗೂ ಒಬ್ಬಳು ಹೆಣ್ಣುಮಗಳು ಜಯವ್ವು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಜಯವ್ವುನಿಗೆ ಮದುವೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆಕೆಯ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ದೇವರಾಜ ಅವರ ಊರು ಮನವಳ್ಳಿ. ವಾದಿ ಅಂಕನಹಳ್ಳಿಯ ವಾಸಿ ಆಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2. ಸರ್ವೆ ನಂ. 38/1ರ ಒಟ್ಟು 5 ಎಕರೆ 26 ಗುಂಟೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ದರಕಾಸ್ತಿನ ಮೂಲಕ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಅಮೀರ್ ಖಾನ್ ರವರಿಗೆ 4 ವರೆ ಎಕರೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದು, ತದನಂತರ ಆತನ ಮಗನಾದ ಕಲಂದರ್ ಖಾನ್ ರವರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಅದೇ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಿನಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 1 ಗುಂಟೆಯನ್ನು ಚನ್ನಕೇಶವಯ್ಯನವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮಾರಾಟ ಆಗಬೇಕಾದರೆ ನಾವು ಹುಟ್ಟೇ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮಾರಾಟ ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

3. ದರಕಾಸ್ತಿನ ಮೂಲಕ ಬಂದಂತಹ ಜಮೀನು ಪಿ.ಟಿ.ಸಿ.ಎಲ್. ಕಾಯಿದೆಯ ಉಲ್ಲಂಘನೆಯಲ್ಲಿದ್ದು ಅದನ್ನು ರದ್ದು ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ನೀವು ಉಪ ವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಿರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ಒಪ್ಪುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಲ್.ಎನ್.ಡಿ.ಎಸ್.ಸಿ., ಎಸ್.ಟಿ. ಹೆಚ್.ಎನ್.ಪಿ. 3/2004-05 ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮೇಲ್ಮನವಿಯನ್ನು ನಾನೇ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಯಾವ ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮೇಲ್ಮನವಿ ಅರ್ಜಿ ಜೊತೆಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೋ ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅಮೀರ್ ಖಾನ್ ಮತ್ತು ಚನ್ನಕೇಶವಯ್ಯನವರಿಗೆ ಆಗಿದ್ದಂತಹ ಕ್ರಯಪತ್ರಗಳನ್ನು ಉಪ ವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಿರಬಹುದು. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸದರಿ ಮೇಲ್ಮನವಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವೊಂದನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಇದು ನಿಮ್ಮ ಅರ್ಜಿಯೇ ಹಾಗೂ ಇದರಲ್ಲಿರುವ ಭಾವಚಿತ್ರ ನಿಮ್ಮದೇ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಲು ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿ.ಪಿ 6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಉಪ ವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ವಂಶವೃಕ್ಷವನ್ನು ಸಹ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಉಪ ವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮುಂದೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ದೃಢೀಕೃತ ವಂಶವೃಕ್ಷದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಇದರಲ್ಲಿ ದೇವರಾಜು

ಎಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದು ನೀವೇನೇ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ಒಪ್ಪಲು ಸದರಿ ವಂಶವೃಕ್ಷದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿ.ಪಿ 7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ವಂಶವೃಕ್ಷದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಇಬ್ಬರು ಹೆಂಡತಿಯರೆಂತಲೂ ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಕಾಳವ್ವನಿಗೆ 4 ಮಂದಿ ಮಕ್ಕಳು ಎಂತಲೂ ನಾನು ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಬಂದಂತಹ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಎಷ್ಟು ಮಂದಿ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಸೇರಿದಂತಹ ಉಳಿದಂತಹ ಜಮೀನುಗಳು ಕಂದಾಯ ಕಡತಗಳಲ್ಲಿ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಸೇವೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ನಮ್ಮ ಕಟುಂಬದ ಇತರೆ ಸದಸ್ಯರ ಪರವಾಗಿ ನಾನೇ ಉಪ ವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮುಂದೆ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಉಪ ವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಅಮೀರ್ ಖಾನ್ ಮತ್ತು ಚನ್ನಕೇಶವಯ್ಯ ರವರಿಗೆ ಆದಂತಹ ಮಾರಾಟ ಪಿ.ಟಿ.ಸಿ.ಎಲ್. ಕಾಯಿದೆಯ ಉಲ್ಲಂಘನೆಯಲ್ಲಿ ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನನ್ನೊಬ್ಬನಿಗೆ ಹಿಂತಿರುಗಿಸಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಮೀರ್ ಖಾನ್ ಮತ್ತು ಚನ್ನಕೇಶವಯ್ಯನವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವಾಗ ನಿವೃತ್ತಿಗಳನ್ನು ಅಪ್ರಾಪ್ತ ವಯಸ್ಕರಾಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ಮೈನರ್ ಗಾರ್ಡಿಯನ್ ಎಂದು ತೋರಿಸಿಕೊಂಡು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ಸೂಚನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ನಾವು ಆಗ ಹುಟ್ಟಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು.

5. ಉಪ ವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಆದೇಶದ ನಂತರ ವಾದಿಗೆ ಪಾಲು ಕೊಡಬಾರದೆಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಾನಪತ್ರ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಆಕೆಯ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ವ್ಯಾಜ್ಯಗಳಿಗಾಗಿ ಅಡ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಕಾರಣ ಆಕೆಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು. ಒಡವೆ ಅಡಮಾನ ಅಥವಾ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದಾದರೂ ದಾಖಲೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

6. ವಾದಿ ದೋಷಯ್ಯನ ಮಗನಾಗಿದ್ದರೂ ಆತ ವೃತ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯನ್ನು ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಆತನಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಭಾಗ ನೀಡುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ಕಟ್ಟಳೆ ಜವರಯ್ಯನ ಮಗ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನೀವು ಯಾವುದಾದರೂ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

7. ವಾದಿ, ನಾನು, ಜಯಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಸ್ವಾಮಿ ಎಲ್ಲರೂ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಮರಣಾನಂತರ ವಾರಸುದಾರರು ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ಎಲ್ಲರಿಗೂ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಸಮನಾದ ಹಕ್ಕು ಬರಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ದೊಡ್ಡಣ್ಣನಾದ ವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಭಾಗ

ಕೊಡಬಾರದೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ವಾದಿಗೂ ಭಾಗ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸಿ.ಇ.

ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ., ಹೊಳೆನರಸೀಪುರ.