

ದಿನಾಂಕ 04/01/2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದಮರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಜಿ.ಜಿ.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ

ನನಗೆ ಈ ದಾವಾದ ವಾದಿಗಳು ಗೊತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಮೊದಲನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಈಗ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 66 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲೇ ಮೊದಲನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ವಾಸ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಹಾಗೂ ಮೊದಲನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿರುವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಅಣ್ಣಪ್ಪಶೆಟ್ಟಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಹನುಮಂತಶೆಟ್ಟಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದಂತಹ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಹನುಮಂತಶೆಟ್ಟಿ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸೇರಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿರಬೇಕು. ಅಣ್ಣಪ್ಪಶೆಟ್ಟಿಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಹನುಮಂತಯ್ಯ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಣ್ಣಪ್ಪಶೆಟ್ಟಿಯ ತಮ್ಮ ತಿಮ್ಮಶೆಟ್ಟಿ, ತಿಮ್ಮಶೆಟ್ಟಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಣ್ಣಪ್ಪಶೆಟ್ಟಿಗೆ ಅಣ್ಣಪ್ಪನೆಂತಲೂ ಕರೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಣ್ಣಪ್ಪಶೆಟ್ಟಿ ಬಣಜೆಗ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು, ಬಳಿ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ಅಣ್ಣಪ್ಪಶೆಟ್ಟಿ ಯಾವಾಗ ಮೃತಪಟ್ಟರೆಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಅಣ್ಣಪ್ಪಶೆಟ್ಟಿ ದಿ: 02.07.1984 ರಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಣ್ಣಪ್ಪಶೆಟ್ಟಿ ಯವರ ಹೆಂಡತಿ ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ. ಅಣ್ಣಪ್ಪಶೆಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮರವರಿಗೆ ಒಟ್ಟು 9 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. 9 ಮಂದಿಯಲ್ಲಿ 4 ಗಂಡುಮಕ್ಕಳು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳಲ್ಲಿ ಮೂವರು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಣ್ಣಪ್ಪಶೆಟ್ಟಿಯ ಮೊದಲನೇ ಮಗ ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಿ. ಅಣ್ಣಪ್ಪಶೆಟ್ಟಿ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಆತನ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಭಾಗವಾಗಬೇಕಲ್ಲವೇ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು 3 ಬಾರಿ ಪ್ರಶ್ನಿಸಲು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಅದು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಹನುಮಂತಶೆಟ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಎಂದು. ಹನುಮಂತ ಶೆಟ್ಟಿ ಆಸ್ತಿ ಮಾಡಿರುವ ಹಾಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ದಾವೆ ಅಣ್ಣಪ್ಪಶೆಟ್ಟಿ ಯ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಕೋರಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಣ್ಣಪ್ಪಶೆಟ್ಟಿ ಉತ್ತರಾಧಿ ಮರದಿಂದ 11 ಕ್ರಯಪತ್ರಗಳ ಮೂಲಕ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಣ್ಣಪ್ಪಶೆಟ್ಟಿ 18.11.1906 ರಲ್ಲಿ, 24.01.1910 ರಲ್ಲಿ, 09.01.1910 ರಲ್ಲಿ, 20.06.1911 ರಲ್ಲಿ, 12.05.1914 ರಲ್ಲಿ, 22.03.1920 ರಲ್ಲಿ, 24.11.1919 ರಲ್ಲಿ, 12.06.1923 ರಲ್ಲಿ, 02.11.1925 ರಲ್ಲಿ,

03.11.1944, 07.09.1920 ರಲ್ಲಿ ಈ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನೋಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯದ ಮೂಲಕ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ..

3. ಅಣ್ಣಪ್ಪಶೆಟ್ಟಿ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮುಂದೆ 15.05.1975 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಪೈಕಿ ಆದೇಶವೊಂದನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ವಾದಿಗಳು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಅವೆಲ್ಲವೂ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಗಳು. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು 12-13 ಸರ್ವೆ ನಂಬರುಗಳಿಗೆ ವಾದಿಗಳು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಅಣ್ಣಪ್ಪಶೆಟ್ಟಿ ಹಂತ ಹಂತವಾಗಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿಯೂ ಅದಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗುವಂತೆ ಕ್ರಯಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂತಲೂ ನಿ.ಪಿ 1 ರ ಆದೇಶದಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಲು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಅವೆಲ್ಲಾ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಗಳು ಎಂದು. ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿಯಾದ ಕಾರಣ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಸರ್ಕಾರದ ವತಿಯಿಂದ ಕಂದಾಯವನ್ನೂ ಸಹ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಅಣ್ಣಪ್ಪಶೆಟ್ಟಿ ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು ಉಳುಮೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಅವರ ಆಸ್ತಿ ಅವರು ಉಳುಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ, ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಾವು ಉಳುಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಜೋಡಿಬಂಡಿಶೆಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ. ಎಲ್ಲಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಒಟ್ಟು 15 ಚಿಲ್ಲರೆ ಎಕರೆ ಬರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯೂ ಬಳಿ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರೂ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ 10 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಸಂಪಾದನೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಎಷ್ಟು ಆಸ್ತಿ ಸಂಪಾದನೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ಯಾವುದೇ ಪಹಣಿ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ.

5. ಹನುಮಂತಶೆಟ್ಟಿಗೆ ಬಂಡಿಶೆಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಎರಡು ಮನೆಗಳಷ್ಟೇ ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಒಂದೇ ಮನೆ ಇತ್ತು ಎಂದು. ಸದರಿ ಒಂದು ಮನೆಯನ್ನೇ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಅಣ್ಣಪ್ಪಶೆಟ್ಟಿ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಣ್ಣಪ್ಪಶೆಟ್ಟಿಗೆ ಬಂದಂತಹ ಭಾಗವನ್ನು ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅವರು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದನ್ನು ಈಗಲು ಹಾಗೆಯೇ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹನುಮಂತಯ್ಯಶೆಟ್ಟಿ ಮನೆ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಇನ್ಯಾವುದೇ ತರಹದ ಆಸ್ತಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹನುಮಂತಯ್ಯಶೆಟ್ಟಿವರ ಪಿರ್ತಾಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನಮಗೆ ಬೇರೆ ಇನ್ಯಾವುದೇ ಪಿರ್ತಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

6. ಅಣ್ಣಪ್ಪಶೆಟ್ಟಿಯ ಮಕ್ಕಳು ಉದ್ಯೋಗಕ್ಕೆಂದು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಊರುಗಳಾದ ಬೆಂಗಳೂರು ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಣ್ಣಪ್ಪಶೆಟ್ಟಿಯ ಮಕ್ಕಳು ಈ ರೀತಿ ಹೊರ ಊರುಗಳಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಜಮೀನನ್ನು ಪಾಳು ಬಿಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಾಳು ಬಿಟ್ಟಂತಹ ಜಮೀನನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರನು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಣ್ಣಪ್ಪಶೆಟ್ಟಿ ಮಕ್ಕಳು ಜಮೀನುಗಳ ಬಳಿ ಬಂದಾಗಲೆಲ್ಲಾ ನಾನು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಹಲವಾರು ಬಾರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಸಂಬಂಧ ನಿಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಪೊಲೀಸ್ ದೂರು ಸಹ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಲು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಅವರ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ ಅವರೇ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು. ಅವರ ಜಮೀನು ಅವರು ಉಳುಮೆ ಮಾಡಲು ವಿನಾಕರಣ ನಾನೇ ತೊಂದರೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಣ್ಣಪ್ಪಶೆಟ್ಟಿ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗೂ ನನ್ನ ತಂದೆ ಆಸ್ತಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. 2008 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿ, ಕಂದಾಯ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಮತ್ತು ತಹಶೀಲ್ದಾರರ ಜೊತೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ವಾದಿಗಳ ಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೆ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಮೊದಲನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೂ ವಾದಿಗಳ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಮೊದಲನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆಯೇ ಹೊರತು ಅಣ್ಣಪ್ಪಶೆಟ್ಟಿಯ ಇತರೆ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಭಾಗವೇ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಣ್ಣಪ್ಪಶೆಟ್ಟಿ ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ಪೌತಿ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನೀವು ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಲು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಹನುಮಂತಶೆಟ್ಟಿಯ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗೆ ನಾವು ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು. ನಾನು, ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರರು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಅಣ್ಣಪ್ಪಶೆಟ್ಟಿಯ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡ ಕಾರಣ ವಾದಿಗಳು ಈ ದಾವೆ ತಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

8. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಅಣ್ಣಪ್ಪಶೆಟ್ಟಿಯ 9 ಮಕ್ಕಳಿಗೂ ಭಾಗ ಹೋಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2007 ರ ವಿಭಾಗವನ್ನೂ ನಾವು ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. 2008 ನೇ ಇಸವಿಯವರೆಗೂ ಖಾತೆ ಪಹಣಿ ಎಲ್ಲವೂ ಅಣ್ಣಪ್ಪಶೆಟ್ಟಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಹನುಮಂತಶೆಟ್ಟಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು. ಅಣ್ಣಪ್ಪಶೆಟ್ಟಿಯ ವಾರಸುದಾರರ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು ಗಡಿ ಗುರುತಿಸಿ 9 ಭಾಗಗಳು

ಆಗಬೇಕೆಂದು ದಾವೆ ತಂದಿರುವ ವಿಚಾರ ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತೇ ಎಂದು ಕೇಳಲು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಅವರೇನೆ ತಂದಿದ್ದರು ಅದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದು.

9. ಸರ್ವೆನಂ. 66/1 ರ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಬೋರೇಗೌಡ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಸಾಹೇಬರು ಹಾಗೂ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಈ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 17 ಗುಂಟೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಇರುತ್ತದೆ.

10. ಸರ್ವೆನಂ. 65/1 ರಲ್ಲಿ 2 ಎಕರೆ 15 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಸಾಹೇಬರು, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಹಾಗೂ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಸಾಹೇಬರು ಇರುತ್ತದೆ.

11. ಸರ್ವೆನಂ. 66/2 ರಲ್ಲಿ 17 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಬೋರೇಗೌಡರ ಮನೆ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಹಾಗೂ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ರತ್ನಮ್ಮ ರಾಜೇಗೌಡ ಇರುತ್ತದೆ.

12. ಸರ್ವೆ ನಂ. 66/3 ರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೋ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅದರ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಯೂ ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

13. ಸರ್ವೆ ನಂ. 66/6 ರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೋ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅದರ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಯೂ ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

14. ಸರ್ವೆ ನಂ. 66/7 ರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೋ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅದರ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಯೂ ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

15. ಸರ್ವೆ ನಂ. 72/4 ರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೋ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅದರ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಯೂ ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

16. ಸರ್ವೆ ನಂ. 72/5 ರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೋ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅದರ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಯೂ ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

17. ಸರ್ವೆ ನಂ. 73 ರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೋ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅದರ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಯೂ ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

18. ಸರ್ವೆ ನಂ. 74/2 ರಲ್ಲಿ 5 ಎಕರೆ 1 ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಕಾಂತಮ್ಮ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಯೋಗೇಶ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಹಾಗೂ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ.

19. ಸರ್ವೆ ನಂ. 91/1 ರಲ್ಲಿ 6 ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಸಾಹೇಬರು, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಹಾಗೂ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ಇರುತ್ತದೆ.

20. ಸರ್ವೆ ನಂ. 90/3 ರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೋ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅದರ ಚೆಕ್‌ಬಂದಿಯೂ ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತ್ರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ., ಹೊಳೆನರಸೀಪುರ.